
Nachkommen von Georg Reinert

Generation 1

1. GEORG1 REINERT . Er hat ANNA MARIA FRÖHNER geheiratet.

Georg Reinert und Anna Maria Fröhner hatten folgendes Kind:

2. i. PETER2 REINERT wurde am 01 Feb 1823 in Oberkirchen geboren. Er verstarb am 04
Nov 1890 in Dülken Marktstraße 40. Er hat (1) ELISABETH WEIßGERBER geheiratet.
Sie wurde am 28 Apr 1824 in Oberkirchen geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1883 in
Dülken Viersener Straße 15. Er heiratete (2) ANNA MARIA ALTENHOFEN, die Tochter
von Peter Altenhofen und Elisabeth Becker, am 03 Sep 1883 in Dülken. Sie wurde
am 14 Jan 1837 in Oberkirchen geboren.

Generation 2

2. PETER2 REINERT (Georg1) wurde am 01 Feb 1823 in Oberkirchen geboren. Er verstarb am 04 Nov
1890 in Dülken Marktstraße 40. Er hat (1) ELISABETH WEIßGERBER geheiratet. Sie wurde am 28 Apr
1824 in Oberkirchen geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1883 in Dülken Viersener Straße 15. Er
heiratete (2) ANNA MARIA ALTENHOFEN, die Tochter von Peter Altenhofen und Elisabeth Becker,
am 03 Sep 1883 in Dülken. Sie wurde am 14 Jan 1837 in Oberkirchen geboren.

Peter Reinert und Elisabeth Weißgerber hatten folgende Kinder:

3. i. ROSINA3 REINERT wurde am 05 Jun 1847 in Oberkirchen bei Trier geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Heines, der Sohn von Mathias Anton Heines und Anna
Maria Dohr, am 18 Okt 1871 in Dülken. Er wurde am 03 Apr 1848 in Dülken
Hoogenbau 154 1/2 geboren. Er verstarb am 03 Feb 1879 in Dülken.

ii. MARIA REINERT wurde im Jahr 1852 in Oberkirchen geboren. Sie verstarb am 12
Nov 1867 in Dülken.

4. iii. MARIA ELISABETH REINERT wurde am 12 Aug 1856 in Oberkirchen geboren. Sie
verstarb am 05 Dez 1884 in Dülken Hospitalstraße 50. Sie heiratete (1) PETER

LEONHARD WÜSTEN, der Sohn von Peter Arnold Godefrid Wüsten und Maria
Theresia Thelen, am 23 Nov 1881 in Dülken. Er wurde am 14 Jun 1854 in Dülken
Dülkenernette 635 geboren.

5. iv. NICOLAUS REINERT wurde am 06 Sep 1859 in Oberkirchen geboren. Er verstarb am
12 Nov 1885 in Dülken Reiterstraße 27. Er heiratete Maria Catharina Beckers, die
Tochter von Peter Heinrich Beckers und Anna Catharina Drufen, am 04 Jul 1883 in
Dülken. Sie wurde am 15 Apr 1859 in Dülken Hohlsträßchen 118 geboren. Sie
verstarb am 25 Apr 1929 in Bracht Alst 13.

v. HEINRICH REINERT wurde am 27 Mai 1861 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb
am 06 Aug 1880 in Dülken Schirick 22.

vi. CORNELIUS REINERT wurde am 18 Jul 1862 in Dülken auf der Bistard geboren. Er
verstarb am 16 Apr 1863 in Dülken.

vii. CATHARINA REINERT wurde am 03 Feb 1867 in Dülken Bistard geboren. Sie
heiratete Franz Peter Storf, der Sohn von Johann Storf und Maria Anna Philippi,
am 16 Apr 1888 in Dülken. Er wurde am 13 Jan 1864 in Neudorf geboren.

6. viii. PETER REINERT wurde am 02 Mrz 1849 in Oberkirchen Kreis Wendel geboren. Er
verstarb am 08 Dez 1927 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete Maria Catharina
Hansen, die Tochter von Heinrich Jacob Hanßen und Maria Sibilla Walrafen, am 03
Mai 1872 in Süchteln. Sie wurde am 07 Dez 1849 in Dülken Bistard 759 geboren.
Sie verstarb am 28 Mrz 1923 in Dülken Hospitalstraße 2.

Peter Reinert und Anna Maria Altenhofen hatten folgendes Kind:

ix. TOCHTER REINERT wurde am 17 Mai 1884 in Dülken geboren. Sie verstarb am 17
Mai 1884 in Dülken Viersenerstraße 15.

Generation 3

3. ROSINA3 REINERT (Peter2, Georg1) wurde am 05 Jun 1847 in Oberkirchen bei Trier geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Heines, der Sohn von Mathias Anton Heines und Anna Maria Dohr, am
18 Okt 1871 in Dülken. Er wurde am 03 Apr 1848 in Dülken Hoogenbau 154 1/2 geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1879 in Dülken.



Generation 3 (Fortsetzung)

Johann Mathias Heines und Rosina Reinert hatten folgende Kinder:

i. PETER4 HEIMES wurde am 12 Jun 1872 in Dülken geboren. Er verstarb am 25 Jan
1873 in Dülken.

ii. PETER MATHIAS HEIMES wurde am 20 Aug 1878 in Dülken Reiterstraße 21 geboren.
Er verstarb am 02 Mrz 1879 in Dülken.

iii. MARIA ELISABETH HEIMES wurde am 15 Jan 1875 in Dülken Thalstraße 6 geboren.
Sie verstarb am 20 Mrz 1966 in Stolberg.

iv. JULIUS ANTON HEIMES wurde am 01 Jun 1873 in Dülken geboren.

4. MARIA ELISABETH3 REINERT (Peter2, Georg1) wurde am 12 Aug 1856 in Oberkirchen geboren. Sie
verstarb am 05 Dez 1884 in Dülken Hospitalstraße 50. Sie heiratete (1) PETER LEONHARD WÜSTEN,
der Sohn von Peter Arnold Godefrid Wüsten und Maria Theresia Thelen, am 23 Nov 1881 in
Dülken. Er wurde am 14 Jun 1854 in Dülken Dülkenernette 635 geboren.

Maria Elisabeth Reinert hatte ein Kind:

i. MARIA ROSINA4 REINERT wurde am 19 Apr 1880 in Dülken Schirick 22 geboren. Sie
verstarb am 02 Sep 1880 in Dülken Schirick 22.

Peter Leonhard Wüsten und Maria Elisabeth Reinert hatten folgende Kinder:

i. ANNA MARIA4 WÜSTEN wurde am 03 Okt 1882 in Dülken Thalstraße 4 geboren. Sie
verstarb am 08 Mai 1883 in Dülken Schulstraße 4.

ii. MARIA ROSALIA WÜSTEN wurde am 28 Aug 1883 in Dülken Thalstraße 4 geboren.
Sie verstarb am 24 Jun 1972 in Wipperfürth. Sie heiratete Johann Mathias Heesen,
der Sohn von Wilhelm August Heesen und Maria Elisabeth Henrietta Thelen, am 11
Nov 1910 in Lobberich. Er wurde am 20 Okt 1886 in Lobberich geboren.

5. NICOLAUS3 REINERT (Peter2, Georg1) wurde am 06 Sep 1859 in Oberkirchen geboren. Er verstarb
am 12 Nov 1885 in Dülken Reiterstraße 27. Er heiratete Maria Catharina Beckers, die Tochter von
Peter Heinrich Beckers und Anna Catharina Drufen, am 04 Jul 1883 in Dülken. Sie wurde am 15
Apr 1859 in Dülken Hohlsträßchen 118 geboren. Sie verstarb am 25 Apr 1929 in Bracht Alst 13.

Nicolaus Reinert und Maria Catharina Beckers hatten folgendes Kind:

i. TOCHTER4 REINERT wurde am 16 Aug 1883 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16
Aug 1883 in Dülken Hospitalstraße 11.

6. PETER3 REINERT (Peter2, Georg1) wurde am 02 Mrz 1849 in Oberkirchen Kreis Wendel geboren. Er
verstarb am 08 Dez 1927 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete Maria Catharina Hansen, die
Tochter von Heinrich Jacob Hanßen und Maria Sibilla Walrafen, am 03 Mai 1872 in Süchteln. Sie
wurde am 07 Dez 1849 in Dülken Bistard 759 geboren. Sie verstarb am 28 Mrz 1923 in Dülken
Hospitalstraße 2.

Peter Reinert und Maria Catharina Hansen hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH JACOB4 REINERT wurde am 30 Mrz 1873 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 26 Dez 1941 in Süchteln.

ii. MARIA GERTRUD REINERT wurde am 01 Sep 1874 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 29 Jul 1962 in Dülken Ernst König Str. 17 a. Sie heiratete Heinrich
Ernst Emil alias Vollenbroich Baehren, der Sohn von Johann gen. Vollenbroich
Baehren und Elisabeth Baum, am 03 Sep 1896 in Dülken. Er wurde am 06 Feb
1873 in Dülken geboren. Er verstarb am 10 Aug 1917 in Dülken Karlstraße 26.

iii. MARIA ELISABETH REINERT wurde am 28 Dez 1875 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1876 in Süchteln.

iv. MARIA ELISABETH REINERT wurde im Jahr 1876 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 08 Feb 1877 in Süchteln am Dornbusch.

v. MARIA HUBERTINA REINERT wurde am 14 Mai 1877 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie heiratete Carl Josef Engels, der Sohn von Heinrich Jakob Engels und
Wilhelmina Müller, am 15 Feb 1901 in Dülken. Er wurde am 17 Jun 1872 in Viersen
geboren.

vi. CHRISTINA ANTOINETTA REINERT wurde am 12 Nov 1878 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1884 in Süchteln.



Generation 3 (Fortsetzung)

vii. ANNA REINERT wurde am 18 Mrz 1880 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb
am 17 Jul 1880 in Süchteln.

viii. MARIA EMMA REINERT wurde am 29 Okt 1881 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 27 Jun 1951 in Viersen. Sie heiratete Wilhelm Joseph Mertens, der
Sohn von Johann Mertens und Anna Krahpohls, am 06 Nov 1902 in Dülken. Er
wurde am 11 Apr 1869 in Odenkirchen geboren.

ix. MARIA PAULINA REINERT wurde am 05 Jan 1883 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 04 Mrz 1885 in Süchteln.

x. FRANZ HUBERT REINERT wurde am 11 Okt 1884 in Süchteln geboren. Er verstarb am
28 Mrz 1963. Er heiratete verh.Reinert im Jahr 1929 in Neuß No.232.

xi. MARIA SIBILLA REINERT wurde am 27 Apr 1886 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb im Jahr 1928 in Düsseldorf Oberkassel No. 213.

xii. AUGUSTIN REINERT wurde am 08 Mrz 1889 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28
Apr 1965 in Dülken Schulstraße 14. Er heiratete Maria Theresia Dohmen, die
Tochter von Wilhelm Dohmen und Anna Catharina Köhnen, am 26 Jan 1912 in
Dülken. Sie wurde am 20 Dez 1892 in Dülken Vogelsanggasse 8 geboren. Sie
verstarb am 20 Jul 1984 in Viersen.

xiii. CLEMENS REINERT wurde am 27 Mrz 1891 in Süchteln geboren. Er verstarb am 29
Jul 1957 in Düsseldorf Gerresheim.


